
署名数集計（令和7年1月末時点） 令和7年2月17日時点

No. 都道府県 紙署名 Googleフォーム 合計
1 北海道 901 193 1,094
2 青森県 1,509 33 1,542
3 岩手県 1,016 27 1,043
4 宮城県 631 6 637
5 秋田県 1,243 211 1,454
6 山形県 1,260 71 1,331
7 福島県 787 185 972

8 茨城県 0 1 1

9 栃木県 134 23 157
10 群馬県 18,398 125 18,523
11 埼玉県 174 17 191
12 千葉県 363 16 379
13 東京都 4,638 218 4,856
14 神奈川県 82 672 754
15 新潟県 5,848 287 6,135
16 富山県 0 229 229
17 石川県 2,520 371 2,891
18 福井県 1,943 6 1,949
19 山梨県 2,371 66 2,437
20 長野県 848 30 878
21 岐阜県 27 0 27
22 静岡県 669 3 672
23 愛知県 1,049 0 1,049
24 三重県 1,000 33 1,033
25 滋賀県 4,511 2 4,513
26 京都府 0 20 20
27 大阪府 249 8 257
28 兵庫県 24 354 378
29 奈良県 45 76 121
30 和歌山県 28,404 0 28,404
31 鳥取県 70 186 256
32 島根県 500 22 522
33 岡山県 164 300 464
34 広島県 632 0 632
35 山口県 187 101 288
36 徳島県 25 43 68



署名数集計（令和7年1月末時点） 令和7年2月17日時点

No. 都道府県 紙署名 Googleフォーム 合計
37 香川県 0 0 0
38 愛媛県 1,037 27 1,064
39 高知県 325 1 326
40 福岡県 1,237 92 1,329
41 佐賀県 15 0 15
42 長崎県 8,841 21 8,862
43 熊本県 18 0 18
44 大分県 896 1 897
45 宮崎県 772 42 814
46 鹿児島県 544 77 621
47 沖縄県 490 4 494
48 バスクリン ー 605 605
49 日本温泉協会 809 ー 809
50 日本旅館協会 1,507 ー 1,507

98,713 4,805 103,518
ー 1,959 1,959

7,416 ー 7,416
106,129 6,764 112,893

※１オンライン署名サイトVoiceでの署名数合計
※２各地イベント、海外等での署名活動分

【参考】
No. 都道府県 紙署名 Googleフォーム 合計
1 和歌山県 28,404 0 28,404
2 群馬県 18,398 125 18,523
3 長崎県 8,841 21 8,862
4 新潟県 5,848 287 6,135
5 東京都 4,638 218 4,856
6 滋賀県 4,511 2 4,513
7 石川県 2,520 371 2,891
8 山梨県 2,371 66 2,437
9 福井県 1,943 6 1,949
10 青森県 1,509 33 1,542

【備考】
・2月17日時点での報告に基づいて作成
・兵庫県は城崎温泉用Googleフォーム分との合算

小計
Voice※１
その他※２

合計


	HP用

